Ersatzteil-Preisliste 2025

Delrin-, NSTK-Kiel einzeln

Lederplektren einzeln
Lederstreifen 10 cm

Springerzunge (Holz, Plastik)

Spiralfeder fiir OK-Springer
Bdindchen
Springerschaft (Holz, Plastik)

J.C. NEUPERT
Manufaktur fiir historische Tasteninstrumente
Biegenhofstralle 9 | 96103 Hallstadt

zu Neupert-Springern
zu Fremdfabrikaten

zu Neupert-Springern
zu Fremdfabrikaten

zu Neupert-Springern
zu Fremdfabrikaten

zu Neupert-Springern
zu Fremdfabrikaten

a' 100 Stiick 0,32

a' 100 Stiick 0,32

einzeln, Delrin

einzeln, Leder

Satz, Delrin

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

0,34
32,00

0,34
32,00
9,00

5,25
5,90

5,90
6,50

248,00
281,00

275,00
310,00

0,35
0,20
7,35

19% MwsSt.

0,06
6,08

0,06
6,08
1,71

1,00
1,12

1,12
1,24

47,12
53,39

52,25
58,90

0,07
0,04
1,40

Brutto

0,40
38,08

0,40
38,08
10,71

6,25
7,02

7,02
7,74

295,12
334,39

327,25
368,90

0,42
0,24
8,75



Springerpilote

Stellschraube fiir PL-Springer
Madenschraube M2 x 8
Schraube fiir Ddmpferblech
Ddémpferblech (rechts oder links)

Dédmpferblech befilzt
Satz

Déimpferfilz

Ddmpferfilz Streifen 20 cm (Drappstoff)

Lautenfilz (1- bzw. 2-teilig) f. Spinette, L2
Lautenzug befilzen (incl. Filz)

Springerleistenfilz

Neue Zungenfeder einziehen
Satz

Zungenfeder

Zungenleder

Zunge beledern

Zunge beledern

Neue Zunge, bekielt, nicht vorgeschnitten, NEUPERT

Neue Zunge, bekielt, nicht vorgeschnitten, Fremdfabrikat

J.C. NEUPERT
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einzeln
Satz

einzeln
Satz

einzeln

Satz

einzeln
Satz

einzeln

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

1,20
0,85
0,40
0,26
2,50

3,00
109,00

0,55
18,00
8,00

40,00
80,00

29,00
5,50
237,00
0,40
0,35
1,00
40,00

8,00
365,00

9,00

19% MwsSt.

0,23
0,16
0,08
0,05
0,48

0,57
20,71

0,10
3,42
1,52

7,60
15,20

5,51
1,05
45,03
0,08
0,07
0,19
7,60

1,52
69,35

1,71

Brutto

1,43
1,01
0,48
0,31
2,98

3,57
129,71

0,65
21,42
9,52

47,60
95,20

34,51
6,55
282,03
0,48
0,42
1,19
47,60

9,52
434,35

10,71



Neue Zunge, beledert, nicht vorgeschnitten, NEUPERT
Neue Zunge, beledert, nicht vorgeschnitten, Fremdfabrikat

Neue Zunge, eingebaut, bekielt, vorgeschnitten

Neue Zunge, eingebaut,beledert, vorgeschnitten

Springer neu bekielen
und vorschneiden
und vorschneiden

Aufpreis Lederplektren

Springer neu bekielen
ohne vorschneiden
ohne vorschneiden

Aufpreis Lederplektren

Register Springer neu bekielen,
vorschneiden und intonieren
Aufpreis Lederplektren

Register Springer neu befilzen

Register Springer neu achsen

Springer komplett neu und vorgeschnitten
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Satz

einzeln

Satz

einzeln
Satz
Satz

einzeln
Satz
Satz

Satz

Telefon +49 / (0)951 /40 60 70

Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

390,00

9,00
9,50
416,00

13,50
14,50

8,50
410,00
39,00

7,00
300,00
39,00

680,00

66,00

139,00
139,00

19% MwsSt.
74,10

1,71
1,81
79,04

2,57
2,76

1,62
77,90
7,41

1,33
57,00
7,41

129,20

12,54

26,41
26,41

Brutto

464,10

10,71
11,31
495,04

16,07
17,26

10,12
487,90
46,41

8,33
357,00
46,41

809,20

78,54

165,41
165,41



Springer komplett neu Fremdfabrikat
Springerkasten
Biirste zum Reinigen von OK-Springerkdist.

Aufgerauter OK-Springerschaft

Blanksaite

Saitendrahtpro m (Stahl, Eisen, Messing, Bronze, Kupfer)

Umsponnene Saite (Cembali, Klavichorde)
Offen umsponnene Saite

Umsponnene Saite (Klaviere, Fliigel)
Umsponnene Saite mit Untergespinst
Blanksaitenbezug pro Register

Kompletter Bezug fiir 16'-Register
Kompletter Bezug fiir Klavichord

Kompletter Bezug fiir Hammerfliigel

Kompl. neuer Bezug fiir Fliigel inkl. 3x Stimmen
Aufziehen der Saiten pro Register

Bassbezug Klavichord

Ersatzsaitensortiment (Reparatur)

Ersatzsaitensortiment einman.Instr.

J.C. NEUPERT
Manufaktur fiir historische Tasteninstrumente
Biegenhofstralle 9 | 96103 Hallstadt

einzeln
Satz
einzeln
Satz
Holz
Kuhnau
Philipp Emanuel

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

23,00
1.045,00

35,00
1.680,00
231,00
6,00
12,00

9,00
2,00
19,00
26,00
23,00
29,50
305,00
577,00

420,00
495,00
630,00
2.200,00
120,00
242,00
246,00

150,00

19% MwsSt.

4,37
198,55

6,65
319,20
43,89
1,14
2,28

1,71
0,38
3,61
4,94
4,37
5,61

57,95

109,63

79,80
94,05
119,70
418,00
22,80
45,98
46,74

28,50

Brutto

27,37
1.243,55

41,65
1.999,20
274,89
5,36
14,28

10,71
2,38
22,61
30,94
27,37
35,11
362,95
686,63

499,80
589,05
749,70
2.618,00
142,80
287,98
292,74

178,50



Ersatzsaitensortiment zweiman.Instr.

Reparaturset ohne Saiten

Reparaturset mit Saiten

Stimmwirbel ca. 5 mm Durchmesser

handgeschmiedet

Stimmhammer/Stimmkriicke Cembali
Zubehérbeutel

Stimmkriicke historisch

Stimmgerdt Korg OT-120
Klavichord-Tangenten

Mutzen-Ose

Zugknopf

Intonierklotz, Schneidbrettchen

Skalpell

Klinge
Regulierschraubenzieher
Achsenausstofier
Federhaken

Stimmkeil (Filz oder Gummi)
Lyrastiitzstange komplett
Achsendraht 10 cm

J.C. NEUPERT
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Messing

mit Osendreher

ohne Osendreher

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

205,00

200,00
410,00

1,00
5,00

27,50
38,00
88,00
86,00
1,00
4,00
6,60

38,00
22,00

15,00
2,50
6,00

11,00
4,50
3,00

126,00
1,70

19% MwsSt.

38,95

38,00
77,90

0,19
0,95

5,23
7,22
16,72
16,34
0,19
0,76
1,25

7,22
4,18

2,85
0,48
1,14
2,09
0,86
0,57
23,94
0,32

Brutto

243,95

238,00
487,90

1,19
5,95

32,73
45,22
104,72
102,34
1,19
4,76
7,85

45,22
26,18

17,85
2,98
7,14

13,09
5,36
3,57

149,94
2,02



Achsendraht (9 1,10 mm, Léinge 60 cm)
Anhangstifte, Stegstifte

Bleiniete 6 x 6 mm

Stoferstange D73

Hammerachse (Wiener Mechanik)
Kapsel (Wiener Mechanik) Messing

Ddmpfer Wiener Fl. neu beledern und befilzen

Kompl. Diampferkasten f. Wiener Fliigel
Ausloser (Wiener Mechanik)

Hammer komplett (Wiener Mechanik)
ohne Hammerkopf

Hammerkopf-Unterleder 15cm
Hammerkopf-Oberleder 15cm

Reparaturarbeiten:
Hammerkopf beledern

Schnabelleder erneuern

Tastenvorderpldttchen (Knochen)
Obertastenbelag (Knochen)

Obertaste mit Knochen belegen

UT Cembalo neu belegen mit Ebenholz

Zubehor:

J.C. NEUPERT

Manufaktur fiir historische Tasteninstrumente
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einzeln

einzeln
Satz (61tg)

einzeln
Satz

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

60,00
0,34
0,40

47,00
0,50
9,25

472,00
1.680,00
21,00

27,50
20,00

6,50
11,50

13,00
630,00

9,50
462,00

21,00
14,00
21,00
661,00

19% MwsSt.

11,40
0,06
0,08
8,93
0,10
1,76

89,68

319,20
3,99

5,23
3,80

1,24
2,19

2,47
119,70

1,81
87,78

3,99
2,66
3,99
125,59

Brutto

71,40
0,40
0,48

55,93
0,60

11,01

561,68
1.999,20
24,99

32,73
23,80

7,74
13,69

15,47
749,70

11,31
549,78

24,99
16,66
24,99
786,59



Spitzfufs (SF) mattiert (roh geputzt € 85,00)
Fufmanschette mattiert (roh geputzt € 50,00)
Fufimanschette mattiert mit Holzgewindestab

Fuf} Cembalo B etc. incl. Rolle
ohne Rolle

Fuf} zu LV-Gestell
LV-Fufgestell

Rollenfuf3 fiir Cembali

Fliigelfufverbinder (einzeln)
Fupstellschraube incl. Muffe

Lautenzug Spino (ohne Handziige)
get.Lautenzug o. Handz. (SO, L2 etc.) kompl.

Notenpult (L2, L3, B, H4 etc.) mattiert
Notenpult (F2, F3/61, He etc.)
Notenpult (HS"S", Z1 etc.)
Notenpultstifte dazu

Notenpultstiitze Messing

Dockenleiste 2man.Cemb. fertig roh
Kniehebel (L2) mattiert

Grofier Cembalodeckel komplett

J.C. NEUPERT
Manufaktur fiir historische Tasteninstrumente
Biegenhofstralle 9 | 96103 Hallstadt

roh

roh

farbig

Stiick

roh
mattiert

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto

121,00
71,00
101,00

331,00
252,00

126,00
735,00
1.040,00

326,00

44,00
6,00

105,00
176,00

42,00
263,00
305,00

14,00

57,00
116,00

5,00

809,00
1.029,00

19% MwsSt.

22,99
13,49
19,19

62,89
47,88

23,94
139,65
197,60

61,94

8,36
1,14

19,95
33,44

7,98
49,97
57,95

2,66
10,83
22,04

0,95

153,71
195,51

Brutto

143,99
84,49
120,19

393,89
299,88

149,94
874,65
1.237,60

387,94

52,36
7,14

124,95
209,44

49,98
312,97
362,95

16,66

67,83
138,04

5,95

962,71
1.224,51



Netto 19% MwsSt. Brutto

Deckel fiir Cembalo ,, Telemann “ roh 578,00 68,40 646,40

mattiert 725,00 137,75 862,75
Deckel-Rosette 5,00 0,95 5,95
Vorsteckbrett (F2, F3/61, He etc.) 284,00 53,96 337,96
Deckelstiitzstab (Z1, A2 etc.) 76,00 14,44 90,44
Geteilte Deckelstiitze (F2 etc.)

mit Halterungsklotz roh 210,00 39,90 249,90

farbig 245,60 46,66 292,26
Schloss (Piano, Cembali) 18,00 3,42 21,42
Schliissel 5,00 0,95 5,95
S-pedalige Lyra komplett 1.040,00 197,60 1.237,60
Pedalhalterungsklotzchen 27,00 513 32,13
Hinterdeckelscharnier 64,00 12,16 76,16
Umarbeiten des Scharniers auf
ziehbaren Stift 17,00 3,23 20,23
Stift einzeln 5,00 0,95 5,95
Deckelstiitzscharnier Messing (SO/L2) 9,00 1,71 10,71
Bourbon-Lilien-Scharnier (HS) 410,00 77,90 487,90
Kunststoffuntersetzer Piano 3,50 0,67 4,17
Isoflooreinlage Piano 4,00 0,76 4,76
Kunststoffuntersetzer Fliigel 4,50 0,86 5,36
Isoflooreinlage Fliigel 4,50 0,86 5,36
Schallddmmende Messinguntersetzer Piano 34,00 6,46 40,46
J.C. NEUPERT Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70

Manufaktur fiir historische Tasteninstrumente
Biegenhofstralle 9 | 96103 Hallstadt

Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de



Einbau Moderator Klavier
Fliigeltransportrollen
(I Rolle gebremst)

Rollenbécke, verstellbar fiir alle Sockeltiefen,
beide vorderen Rollen gebremst  Satz

Farbe 50 ml
kl. Flasche
Koffer:

Flightcase (Cembalo oder Hammerfl.)
Spino-Koffer, 115-Koffer

Binke (alle farblich angepasst und hohenverstellbar):
Burghardt-Bank ,, Europa“ oder ,,BI “
Homberg-Bank Nr. 318 LV-Gestell

Homberg-Bank Nr. 318
LV-Gestell, LS-Fiifse

Homberg-Bank Nr. 310, Chippendale-Fiif3e
Aufpreis Blattvergoldung fiir Binke

Literatur:

,, Behandlung moderner Cembali,
Spinette, Klavichorde

"Das Klavichord"

J.C. NEUPERT
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Satz

vernickelt

schwarz

bunt
gold

7,00%
7,00%

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

Netto
357,00

467,00

168,00

193,00

9,00
20,00

1.764,00
609,00

320,00
760,00

590,00
590,00

147,00

10,50
16,50

19% MwsSt.
67,83

88,73

31,92

36,67

1,71
3,80

335,16
115,71

60,80
144,40

112,10
112,10

27,93

0,74
1,16

Brutto
424,83

555,73

199,92

229,67

10,71
23,80

2.099,16
724,71

380,80
904,40

702,10
702,10

174,93

11,24
17,66



"Vom Musikstab zum modernen
Klavier

"Almanach 92"

,,J.C. NEUPERT-150 Jahre
Musikinstrumentenbau
,J.C.NEUPERT- 150 Jahre
Musikinstrumentenbau “
-Buchhandlung

., Bau und Geschichte des Cembalos
im 20.Jahrhundert

Alle Preise verstehen sich zuziiglich Versandkosten und 19% Mehrwertsteuer.

Wir kénnen nahezu alle Ersatzteile liefern, auch fiir Fremdfabrikate! Haben wir diese nicht im Original, fertigen wir die Ersatzteile wenn méglich nach Muster an.

Bitte fragen Sie nach.

J.C. NEUPERT
Manufaktur fiir historische Tasteninstrumente
Biegenhofstralle 9 | 96103 Hallstadt

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70
Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720
E-Mail: info@jc-neupert.de

7,00%
7,00%

7,00%

7,00%

7,00%

Netto

10,00
8,00

29,91

20,94

35,51

19% MwsSt.

0,70
0,56

2,09

1,47

2,49

Brutto

10,70
8,56

32,00

22,41

38,00



	Tabelle1

