Ersatzteil-Preisliste 2025

			Netto	19% MwSt.	Brutto
Delrin-, NSTK-Kiel einzeln			0,34	0,06	0,40
		a' 100 Stück 0,32	32,00	6,08	38,08
Lederplektren einzeln			0,34	0,06	0,40
		a' 100 Stück 0,32	32,00	6,08	38,08
Lederstreifen 10 cm			9,00	1,71	10,71
Springerzunge (Holz, Plastik)		einzeln, Delrin			
z	zu Neupert-Springern		5,25	1,00	6,25
z	zu Fremdfabrikaten		5,90	1,12	7,02
z	zu Neupert-Springern	einzeln, Leder	5,90	1,12	7,02
z	zu Fremdfabrikaten		6,50	1,24	7,74
z	zu Neupert-Springern	Satz, Delrin	248,00	47,12	295,12
z	zu Fremdfabrikaten		281,00	53,39	334,39
z	zu Neupert-Springern		275,00	52,25	327,25
z	zu Fremdfabrikaten		310,00	58,90	368,90
Spiralfeder für OK-Springer			0,35	0,07	0,42
Bändchen			0,20	0,04	0,24
Springerschaft (Holz, Plastik)			7,35	1,40	8,75

		Netto	19% MwSt.	Brutto
Springerpilote		1,20	0,23	1,43
Stellschraube für PlSpringer		0,85	0,16	1,01
Madenschraube M2 x 8		0,40	0,08	0,48
Schraube für Dämpferblech		0,26	0,05	0,31
Dämpferblech (rechts oder links)		2,50	0,48	2,98
Dämpferblech befilzt	einzeln	3,00	0,57	3,57
Satz	Satz	109,00	20,71	129,71
Dämpferfilz	einzeln	0,55	0,10	0,65
	Satz	18,00	3,42	21,42
Dämpferfilz Streifen 20 cm (Drappstoff)		8,00	1,52	9,52
Lautenfilz (1- bzw. 2-teilig) f. Spinette, L2		40,00	7,60	47,60
Lautenzug befilzen (incl. Filz)		80,00	15,20	95,20
Springerleistenfilz		29,00	5,51	34,51
Neue Zungenfeder einziehen		5,50	1,05	6,55
Satz		237,00	45,03	282,03
Zungenfeder		0,40	0,08	0,48
Zungenleder		0,35	0,07	0,42
Zunge beledern	einzeln	1,00	0,19	1,19
Zunge beledern	Satz	40,00	7,60	47,60
Neue Zunge, bekielt, nicht vorgeschnitten, NEUPERT	einzeln	8,00	1,52	9,52
	Satz	365,00	69,35	434,35
Neue Zunge, bekielt, nicht vorgeschnitten, Fremdfabrikat	einzeln	9,00	1,71	10,71

		Netto	19% MwSt.	Brutto
	Satz	390,00	74,10	464,10
Neue Zunge, beledert, nicht vorgeschnitten, NEUPERT		9,00	1,71	10,71
Neue Zunge, beledert, nicht vorgeschnitten, Fremdfabrikat	einzeln	9,50	1,81	11,31
	Satz	416,00	79,04	495,04
Neue Zunge, eingebaut, bekielt, vorgeschnitten		13,50	2,57	16,07
Neue Zunge, eingebaut, beledert, vorgeschnitten		14,50	2,76	17,26
Springer neu bekielen				
und vorschneiden	einzeln	8,50	1,62	10,12
und vorschneiden	Satz	410,00	77,90	487,90
Aufpreis Lederplektren	Satz	39,00	7,41	46,41
Springer neu bekielen				
ohne vorschneiden	einzeln	7,00	1,33	8,33
ohne vorschneiden	Satz	300,00	57,00	357,00
Aufpreis Lederplektren	Satz	39,00	7,41	46,41
Register Springer neu bekielen,				
vorschneiden und intonieren		680,00	129,20	809,20
Aufpreis Lederplektren	Satz	66,00	12,54	78,54
Register Springer neu befilzen		139,00	26,41	165,41
Register Springer neu achsen		139,00	26,41	165,41

J.C. NEUPERT Manufaktur für historische Tasteninstrumente Biegenhofstraße 9 | 96103 Hallstadt

Springer komplett neu und vorgeschnitten

Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70 Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720 E-Mail: info@jc-neupert.de

			Netto	19% MwSt.	Brutto
		einzeln	23,00	4,37	27,37
		Satz	1.045,00	198,55	1.243,55
Springer komplett neu Fremdfabrikat		einzeln	35,00	6,65	41,65
		Satz	1.680,00	319,20	1.999,20
Springerkasten	Holz		231,00	43,89	274,89
Bürste zum Reinigen von OK-Springerkäst.			6,00	1,14	5,36
Aufgerauter OK-Springerschaft			12,00	2,28	14,28
Blanksaite			9,00	1,71	10,71
Saitendraht pro m (Stahl, Eisen, Messing, Bronze, Kupfer)			2,00	0,38	2,38
Umsponnene Saite (Cembali, Klavichorde)			19,00	3,61	22,61
Offen umsponnene Saite			26,00	4,94	30,94
Umsponnene Saite (Klaviere, Flügel)			23,00	4,37	27,37
Umsponnene Saite mit Untergespinst			29,50	5,61	35,11
Blanksaitenbezug pro Register			305,00	57,95	362,95
Kompletter Bezug für 16'-Register			577,00	109,63	686,63
Kompletter Bezug für Klavichord					
	Kuhnau		420,00	79,80	499,80
	Philipp Emanuel		495,00	94,05	589,05
Kompletter Bezug für Hammerflügel			630,00	119,70	749,70
Kompl. neuer Bezug für Flügel inkl. 3x Stimmen			2.200,00	418,00	2.618,00
Aufziehen der Saiten pro Register			120,00	22,80	142,80
Bassbezug Klavichord			242,00	45,98	287,98
Ersatzsaitensortiment (Reparatur)			246,00	46,74	292,74
Ersatzsaitensortiment einman.Instr.			150,00	28,50	178,50

			Netto	19% MwSt.	Brutto
Ersatzsaitensortiment zweiman.Instr.			205,00	38,95	243,95
Reparaturset ohne Saiten			200,00	38,00	238,00
Reparaturset mit Saiten			410,00	77,90	487,90
Stimmwirbel ca. 5 mm Durchmesser			1,00	0,19	1,19
handgeschmiedet			5,00	0,95	5,95
Stimmhammer/Stimmkrücke Cembali			27,50	5,23	32,73
Zubehörbeutel			38,00	7,22	45,22
Stimmkrücke historisch			88,00	16,72	104,72
Stimmgerät Korg OT-120			86,00	16,34	102,34
Klavichord-Tangenten			1,00	0,19	1,19
Mutzen-Öse			4,00	0,76	4,76
Zugknopf	Messing		6,60	1,25	7,85
Intonierklotz, Schneidbrettchen		mit Ösendreher	38,00	7,22	45,22
		ohne Ösendreher	22,00	4,18	26,18
Skalpell			15,00	2,85	17,85
Klinge			2,50	0,48	2,98
Regulierschraubenzieher			6,00	1,14	7,14
Achsenausstößer			11,00	2,09	13,09
Federhaken Stimmkeil (Filz oder Gummi)			4,50 3,00	0,86 0,57	5,36 3,57
Lyrastützstange komplett			126,00	23,94	3,57 149,94
Achsendraht 10 cm			1,70	0,32	2,02

		Netto	19% MwSt.	Brutto
Achsendraht (Ø 1,10 mm, Länge 60 cm)		60,00	11,40	71,40
Anhangstifte, Stegstifte	einzeln	0,34	0,06	0,40
Bleiniete 6 x 6 mm		0,40	0,08	0,48
Stößerstange D73		47,00	8,93	55,93
Hammerachse (Wiener Mechanik)		0,50	0,10	0,60
Kapsel (Wiener Mechanik) Messing		9,25	1,76	11,01
Dämpfer Wiener Fl. neu beledern und befilzen		472,00	89,68	561,68
Kompl. Dämpferkasten f. Wiener Flügel		1.680,00	319,20	1.999,20
Auslöser (Wiener Mechanik)		21,00	3,99	24,99
Hammer komplett (Wiener Mechanik)		27,50	5,23	32,73
ohne Hammerkopf		20,00	3,80	23,80
Hammerkopf-Unterleder 15cm		6,50	1,24	7,74
Hammerkopf-Oberleder 15cm		11,50	2,19	13,69
Reparaturarbeiten:				
Hammerkopf beledern	einzeln	13,00	2,47	15,47
	Satz (61tg)	630,00	119,70	749,70
Schnabelleder erneuern	einzeln	9,50	1,81	11,31
	Satz	462,00	87,78	549,78
Tastenvorderplättchen (Knochen)		21,00	3,99	24,99
Obertastenbelag (Knochen)		14,00	2,66	16,66
Obertaste mit Knochen belegen		21,00	3,99	24,99
UT Cembalo neu belegen mit Ebenholz		661,00	125,59	786,59

Zubehör:

J.C. NEUPERT Manufaktur für historische Tasteninstrumente Biegenhofstraße 9 | 96103 Hallstadt Telefon +49 / (0)951 / 40 60 70 Telefax +49 / (0)951 / 40 60 720 E-Mail: info@jc-neupert.de

		Netto	19% MwSt.	Brutto
Spitzfuß (SF) mattiert (roh geputzt € 85,00)		121,00	22,99	143,99
Fußmanschette mattiert (roh geputzt € 50,00)		71,00	13,49	84,49
Fußmanschette mattiert mit Holzgewindestab		101,00	19,19	120,19
Fuß Cembalo B etc. incl. Rolle		331,00	62,89	393,89
ohne Rolle		252,00	47,88	299,88
Fuß zu LV-Gestell	roh	126,00	23,94	149,94
LV-Fußgestell	roh	735,00	139,65	874,65
	farbig	1.040,00	197,60	1.237,60
Rollenfuß für Cembali		326,00	61,94	387,94
Flügelfußverbinder (einzeln)		44,00	8,36	52,36
Fußstellschraube incl. Muffe		6,00	1,14	7,14
Lautenzug Spino (ohne Handzüge)		105,00	19,95	124,95
get.Lautenzug o. Handz. (SO, L2 etc.) kompl.		176,00	33,44	209,44
Notenpult (L2, L3, B, H4 etc.) mattiert		42,00	7,98	49,98
Notenpult (F2, F3/61, He etc.)		263,00	49,97	312,97
Notenpult (HS"S", Z1 etc.)		305,00	57,95	362,95
Notenpultstifte dazu	Stück	14,00	2,66	16,66
Notenpultstütze Messing		57,00	10,83	67,83
Dockenleiste 2man.Cemb. fertig roh		116,00	22,04	138,04
Kniehebel (L2) mattiert		5,00	0,95	5,95
Großer Cembalodeckel komplett	roh	809,00	153,71	962,71
	mattiert	1.029,00	195,51	1.224,51

		Netto	19% MwSt.	Brutto
Deckel für Cembalo "Telemann"	roh	578,00	68,40	646,40
	mattiert	725,00	137,75	862,75
Deckel-Rosette		5,00	0,95	5,95
Vorsteckbrett (F2, F3/61, He etc.)		284,00	53,96	337,96
Deckelstützstab (Z1, A2 etc.)		76,00	14,44	90,44
Geteilte Deckelstütze (F2 etc.)				
mit Halterungsklotz	roh	210,00	39,90	249,90
	farbig	245,60	46,66	292,26
Schloss (Piano, Cembali)		18,00	3,42	21,42
Schlüssel		5,00	0,95	5,95
5-pedalige Lyra komplett		1.040,00	197,60	1.237,60
Pedalhalterungsklötzchen		27,00	5,13	32,13
Hinterdeckelscharnier		64,00	12,16	76,16
Umarbeiten des Scharniers auf ziehbaren Stift		17,00	3,23	20,23
Stift einzeln		5,00	0,95	5,95
Deckelstützscharnier Messing (SO/L2)		9,00	1,71	10,71
Bourbon-Lilien-Scharnier (HS)		410,00	77,90	487,90
Kunststoffuntersetzer Piano		3,50	0,67	4,17
Isoflooreinlage Piano		4,00	0,76	4,76
Kunststoffuntersetzer Flügel		4,50	0,86	5,36
Isoflooreinlage Flügel		4,50	0,86	5,36
Schalldämmende Messinguntersetzer Piano		34,00	6,46	40,46

			Netto	19% MwSt.	Brutto
Einbau Moderator Klavier			357,00	67,83	424,83
Flügeltransportrollen					
(1 Rolle gebremst)		Satz	467,00	88,73	555,73
Rollenböcke, verstellbar für alle Sockeltiefen,					
beide vorderen Rollen gebremst Satz		vernickelt	168,00	31,92	199,92
		schwarz	193,00	36,67	229,67
Farbe	50 ml	bunt	9,00	1,71	10,71
	kl. Flasche	gold	20,00	3,80	23,80
<u>Koffer</u> :					
Flightcase (Cembalo oder Hammerfl.)			1.764,00	335,16	2.099,16
Spino-Koffer, 115-Koffer			609,00	115,71	724,71
<u>Bänke</u> (alle farblich angepasst und höhenverstellbar):					
Burghardt-Bank "Europa" oder "B1"			320,00	60,80	380,80
Homberg-Bank Nr. 318 LV-Gestell			760,00	144,40	904,40
Homberg-Bank Nr. 318					·
LV-Gestell, LS-Füße			590,00	112,10	702,10
Homberg-Bank Nr. 310, Chippendale-Füße			590,00	112,10	702,10
Aufpreis Blattvergoldung für Bänke			147,00	27,93	174,93
<i>Literatur:</i> ,, Behandlung moderner Cembali,					
Spinette, Klavichorde"		7,00%	10,50	0,74	11,24
"Das Klavichord"		7,00%	16,50	1,16	17,66

		Netto	19% MwSt.	Brutto
"Vom Musikstab zum modernen				
Klavier"	7,00%	10,00	0,70	10,70
"Almanach 92"	7,00%	8,00	0,56	8,56
"J.C. NEUPERT-150 Jahre				
Musikinstrumentenbau"	7,00%	29,91	2,09	32,00
"J.C.NEUPERT- 150 Jahre				
Musikinstrumentenbau"				
-Buchhandlung	7,00%	20,94	1,47	22,41
"Bau und Geschichte des Cembalos				
im 20.Jahrhundert"	7,00%	35,51	2,49	38,00

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Versandkosten und 19% Mehrwertsteuer.

Wir können nahezu alle Ersatzteile liefern, auch für Fremdfabrikate! Haben wir diese nicht im Original, fertigen wir die Ersatzteile wenn möglich nach Muster an.

Bitte fragen Sie nach.